ＪＡＳＤＡＱ

平成25年6月26日

各  位

株 式 会 社 イ デ ア イ ン タ ー ナ シ ョ ナ ル

代 表 取 締 役 社 長  橋 本 雅 治

（コード番号：３１４０ ＪＡＳＤＡＱ）

問 合 せ 先 ： 常 務 取 締 役 経 営 管 理 部 長

 松 原 元 成

（TEL 03-5446-9505）

当社に対する訴訟の提起に関するお知らせ

当社は、平成24年７月13日付でイタリア共和国トリノ地方裁判所にて訴訟の提起を受け、平成25年6月21

日に当該訴訟に係る訴状を受領いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

1. 訴訟の提起があった裁判所及び年月日
（1） 訴訟が提起された裁判所：イタリア共和国トリノ地方裁判所（Tribunale Di Torino）

（2） 訴訟が提起された年月日：平成24年7月13日（訴状受領日：平成25年6月21日）

2. 訴訟を提起した者の概要
（1） 氏名：マッシミリアーノ・チェルッティ（Massimiliano Cerutti）

（2） 住所：イタリア共和国ピエモンテ州アスティ県モランセニョ市（Moransengo）

3. 訴訟に至った経緯及び訴訟の内容
 原告であるマッシミリアーノ・チェルッティ氏と当社とは、当社が過去に製造販売していたオーガニ

ックコスメ商品及びその原材料の仕入先のうちの１社として取引関係にありましたが、原告は、当社が

日本及び世界各国において登録した商標が違法に登録されたものであるとして、当該商標の放棄、商品

の廃棄、及び損害賠償等を請求してきたものであります。

 なお、訴状によれば、請求額は不確定とされております。

4. 今後の見通し
本件は、すでに製造販売していない商品及び使用していない商標に関するものであり、また当社とい

たしましては、当社が勝訴したアグロナチュラ ソシエタ コーペラティーヴァ アグリコーラとの訴

訟と同様に、原告の請求は全く理由がないものであると考えておりますので、裁判では当社の正当性を

主張して争っていく方針です。

なお、現時点では本訴訟に伴う当社の業績への影響は不明ですが、今後、開示すべき事項が発生した

場合は、速やかにお知らせいたします。

以上